



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 10 января 2020 года № 1-Э

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области.
2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой информации».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте региональной энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий
обязанности председателя

Л.А.Черкасова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной
энергетической комиссии
Сахалинской области
от 10 января 2020 года № 1-Э

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии Сахалинской области**

1. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 09 декабря 2019 года № 62-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» «ЖКХ «Универсал», установленных на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов»:

1.1. в приложении 3 к приказу слова «тарифы учитываются с НДС» заменить словами «тарифы указываются с учетом НДС».

2. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 ноября 2019 года № 35-Э «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям ООО «Ресурс-Холдинг» муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области на долгосрочный период 2020-2024 годы»:

2.1. в приложении 2 к приказу слова «Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>» заменить словами «Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <*>»;

2.2. в приложении 3 к приказу в строке «с 01.01.2020 по 30.06.2020» цифры «65,08» заменить цифрами «65,23», в строке «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «65,08» заменить цифрами «77,09».

3. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 25 ноября 2019 года № 46-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации в границах территории Сахалинской области, и на услуги по передаче тепловой энергии по сетям Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации в границах территории Сахалинской области от поставщика тепловой энергии акционерного общества «Сахалинская Коммунальная Компания», установленных на долгосрочный период регулирования 2018 - 2020 годов»:

3.1. в приложениях 3, 6, 9 к приказу в строках «с 01.01.2020 по 30.06.2020» цифры «35,36» заменить цифрами «38,91», в строках «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «35,36» заменить цифрами «71,13»;

3.2. в приложении 11 к приказу в строке «с 01.01.2020 по 30.06.2020» цифры «2315,36» заменить цифрами «2329,01», в строке «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «2315,36» заменить цифрами «2363,88».

4. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 ноября 2019 года № 34-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «Комфорт плюс», установленных на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов»:

4.1. в пункте 3 приказа слова «Признать утратившими силу тарифы» дополнить словами «на 2020 год»;

4.2. в приложении 2 к приказу слова «Население <*>» заменить словами «Население и приравненные к нему категории потребителей <*>».

5. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 05 ноября 2019 года № 28-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям общества с ограниченной ответственностью «Шебунино», установленных на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов»:

5.1. в приложении 3 к приказу в строках «с 01.01.2020 по 30.06.2020», «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «476,93» заменить цифрами «473,43».

6. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 01 ноября 2019 года № 27-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям общества с ограниченной ответственностью «Стародубское жилищно-коммунальное хозяйство», установленных на долгосрочный период регулирования на 2019 - 2023 годы»:

6.1. в приложении 1 к приказу в строке «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «4105,88» заменить цифрами «4106,25».

6.2. в приложении 3 к приказу в строках «с 01.01.2020 по 30.06.2020», «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «107,11» заменить цифрами «120,13».

7. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2018 года № 78-Э «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «ТЕПЛОТЕХНИК» села Мгачи муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области, и долгосрочных параметров регулирования на 2019 - 2023 годы»:

7.1. в приложении 3 к приказу цифры «3140,25» заменить цифрами «5831,88»;

7.2. в приложении 4 к приказу цифры «5831,88» заменить цифрами «3140,25».

8. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2019 года № 80-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям областного государственного автономного учреждения «Центр медико-социальной реабилитации «Чайка», установленных на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов»:

8.1. в приложении 2 к приказу слова «Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям областного государственного автономного учреждения «Центр медико-социальной реабилитации «Чайка»» дополнить словами «,имеющим право на льготы».

9. Внести следующее изменение в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 13 декабря 2019 года № 67-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям от источника теплоснабжения мини ГТ ТЭЦ села Ныш муниципального унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский», установленных на долгосрочный период регулирования 2019 - 2023 годов»:

9.1. в приложении 3 к приказу в строках «с 01.01.2020 по 30.06.2020», «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «133,92» заменить цифрами «130,29».

10. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 13 декабря 2019 года № 68-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые потребителям от источников теплоснабжения пгт. Ноглики, села Вал муниципального унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский», установленных на долгосрочный период регулирования 2019 - 2023 годов»:

10.1. в приложении 3 к приказу в строках «с 01.06.2020 по 30.06.2020», «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «133,92» заменить цифрами «130,29».

11. Внести изменение в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 ноября 2019 года № 32-Э «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Сахалинская Газовая Энергетическая компания»:

11.1. пункт 1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Определить необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Сахалинская Газовая Энергетическая компания» от реализации электрической энергии (мощности) на 2020 год в размере 59286,636 тыс. руб.».

12. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 05 ноября 2019 года № 29-Э «О корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые потребителям общества с ограниченной ответственностью «Сахалинская Газовая Энергетическая компания»:

12.1. в приложении 2 к приказу слова «Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>» заменить словами «Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <*>»;

12.2. в приложении 3 к приказу в строке «с 01.01.2020 по 30.06.2020» цифры «33,31» заменить цифрами «36,15», в строке «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «33,31» заменить цифрами «37,15»;

12.3. в приложении 4 к приказу период «с 01.01.2018 по 30.06.2018» заменить на период «с 01.01.2020 по 30.06.2020», период «с 01.07.2018 по 31.12.2018» заменить на период «с 01.07.2020 по 31.12.2020»;

12.4. в приложение 5 к приказу в п. 1 в строке «с 01.01.2020 по 30.06.2020» цифры «47,83» заменить цифрами «55,25», в строке «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «47,83» заменить цифрами «67,79», в п. 2 в строке «с 01.01.2020 по 30.06.2020», цифры «33,31» заменить цифрами «36,15», в

строке «с 01.07.2020 по 31.12.2020» цифры «33,31» заменить цифрами «37,15».